



SAMMANFATTNING

Sameföreningen är en ideell förening vars idé bygger på att medlemmarna arbetar ideellt med föreningens verksamhet. Helt avgörande för att planerade aktiviteter ska gå att genomföra är att det finns ett engagemang hos medlemmar att arbeta och att delta i evenemangen. Merparten av Sameföreningens arrangemang sker i egen regi.

Det samiska språket är viktigt för identiteten. Sameföreningen har på olika sätt fört fram vikten av att ha tillgång till språket i förskola och skola. Sameföreningen försöker på olika sätt lyfta fram barnperspektivet i såväl medlemsaktiviteter som publika evenemang.

I samverkan med myndigheter, institutioner och andra föreningar arrangerade föreningen olika evenemang. Sameföreningen lyfter fram samernas situation som urfolk, ökar förståelsen och kunskapen om samiska språk, samisk kultur, historia och samhälle. Sameföreningen har deltagit i samråd med Stockholms stad. Ett samrådsmöte har förekommit på Stockholms stads initiativ.

Under 2015 arrangerade Sameföreningen aktiviteter för medlemmarna såsom samiskt nationaldagsfirande, föreläsningar, möten med andra urfolk, fest med kulturella inslag med mera. Sameföreningen har fortsatt fokusera på att försöka nå ut till samiska familjer med barn och ungdomar. Föreningen vill mäkla kontakter mellan unga samer i Stockholm. Deltagarantalet under de olika evenemangen brukar variera från tiotal besökare till över hundratalet personer i alla åldrar.

Under verksamhetsåret ordnade Sameföreningen två föreningsmöten, årsmöte och extra årsmöte.

Styrelsen har haft elva styrelsemöten. Medlemmarna har fått fyra medlemsutskick per ytpost. På Sameföreningens webbplats sker kontinuerliga uppdateringar om aktualiteter för allmänhet och med fördjupad information på den lösenordsskyddade sidan för medlemmar. Till facebookgruppen *Samer i Stockholm* och facebooksidan *Sameföreningen i Stockholm* replikerar vi information från webbsidan i syfte att nå nya medlemmar i Stockholmsområdet och informera övriga Sápmi och andra intresserade om vad som händer i Stockholm.

Sameföreningen deltog i årsmöte som Riksorganisationen Same Átnam höll.

ANTAL MEDLEMMAR UPPNÅDDA 2015-12-31 var 459 (393).

STYRELSESAMMANTRÄDEN

Under 2015 hölls 11 styrelsemöten. Styrelsen har arbetat enligt föreningens stadgar.

INTRESSEPOLITISKT OCH OPINIONSBLDANDE ARBETE

Remisser och utredningar

Sameföreningen har deltagit i Sametingets konferens i mars 2015 om näringslivsutredningens resultat från 2014.

Språkpolitiskt arbete

Sameföreningen deltog i Sametingets möten för de samiska samrådsgrupperna i kommun och landsting i Vilhelmina i juni och december 2015. Fortfarande svårt att få undervisning i de samiska språken p g a brist på lärare.

Sameföreningen informerade brett om möjligheten för föräldrar att åka på språkkonferens i Lycksele i december 2015.

Under året gav Saminourra ut språkpaketet Giellaskurppo för nyblivna föräldrar. Sameföreningen har arbetat med Stockholms läns landsting hur det paketet skall distribueras i länet

Samråd och hemställen till Stockholms stad

Sameföreningen deltar sporadiskt i samråd om frågor som rör samer i Stockholms stad i enlighet med lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk. Det är Stockholms stad som bjuder in Sameföreningen till mötena. Hösten 2014 ställdes samrådsmötena in i väntan på besked om Sameföreningens hemställen, inskickad december 2013, om att Stockholms stad ansöker hos regeringen att bli förvaltningskommun för det samiska. Ett samrådsmöte hölls i april 2015 på Stockholms stads initiativ beträffande att deras organisation för nationella minoriteter skulle ändras. Under mötet framförde tjänstemännen åsikten att förvaltningskommunstatus inte behövs enär att språklagen skulle ha ändrats 1 juli 2015. Vidare har regeringens kulturdepartement under året stoppat nya ansökningar om förvaltningskommun.

Ombuds- och landsmöte

Sameföreningen har deltagit i ombuds- och landsmöte som Riksorganisationen Same Átnam (RSÄ) höll i Umeå. Sameföreningen deltog även i ett utvecklingsmöte för RSÄ.

Kanadas ambassad

Föreningen har varit inbjuden till samkväm på ambassaden vid flera tillfällen.

PROGRAMVERKSAMHET

Två föreningsmöten anordnades, årsmöte i mars och medlemsmöte i oktober.

Nationaldagsfirande under samernas nationaldag den 6 februari

Nationaldagen inleddes med att den samiska flaggan hissades vid Stockholms stadshus. Cariola Rosdotter bidrog med jojk och poesigruppen med dikter. På kvällen höll föreningen öppet hus för medlemmar och Sofia Ricklund Lidgren höll hyllningstalet. 42 personer deltog.



Kött- och paltfest

Kött- och paltfesten hölls på Kleins Skolmat, Väderkvarnens serviceboende. 139 personer deltog.

Helsingfors sameförening på besök

City Sámit, Helsingfors sameförening med 60-tal medlemmar gästade Sameföreningen i Stockholm i september. Sameföreningen samarbetade med Nordiska museet om besöket.

Samisk söndag – inte bara söndagar – en seminarierie

Sameföreningen har under begreppet Samisk söndag och Samiska spår i Stockholm med omnejd vid flera tillfällen arrangerat aktiviteter då det varit möjligt att ta del av samisk kultur. Seminarierien belyser samisk forskning, samisk kultur, samisk historia, samiska språk och urfolkskultur. Innehållet i årets seminarierie tog upp Att närma sig rasbiologi (Katarina Pirak Sikku), Översikt av samisk historia och arkeologi utanför omnejden (C-G Ojala), Samiska fynd i Birka och City (Inger Zachrisson), Arkeologiska spår i Mellansverige (Gunilla Larsson), Samiska spår i natur och kyrkböcker i Västmanland, Uppland och Dalarna (Jouni Tervalampi), Ainu Kvinnlig urfolksidentitet (Ms Kanako Uzawa), Hotade urfolk i Indien (Rajagopal från organisationen Ekta Parishad), Utplånade skogssamer i söder (Peter Ericson), Renskötsel och renens ekologi (Jan Erik Länta), Berättelser från då (Nik och Gunilla Märak). Cirka 350 personer deltog i ovanstående aktiviteter.

Studiecirklar, språk och poesi

En studiecirkel i sydsamiska med 15 deltagare startade under hösten i samarbete med ABF. Vidare slutfördes under våren och påbörjades under hösten studiecirklar om samisk poesi i samarbete med ABF (Antolina Gutierrez de Castro), ca 12 deltagare.

Nationella minoriteters musikfestival

Sameföreningen deltog i projektet 5 Folk Festival där Stockholmspubliken erbjöds program vid Hässelby slott. De samiska inslagen inom parentes; Svenska nationaldagen 6 juni (Ante Kuoljok), Kungsträdgården 16/7 (Arvvas) och 23/7 (Ulla Pirttijärvi & Ulda) med inslag från de nationella minoriteternas musik- och danskultur. Sameföreningen bidrog med evenemangsvärdar, informationsmaterial från Samiskt Informationscentrum och medlemmar som ställde upp som informatörer. Sameföreningens informatörer fick informationskontakt med cirka 900 personer bland tusentals åskådare.

Samarbeten

Samarbeten med samiska och andra organisationer har genomförts med, Samiskt Informationscentrum och Bautafilm (Dellie Maa film- och konstfestival, 266 besökare). Sameföreningen har under året samarbetat med följande organisationer i Stockholm med omnejd om marknadsföring och genomförande av arrangemang; Uppsam, ABF i Stockholm, Folkets Bio,

Klarabiografen i Kulturhuset, Stiftelsen Kaija Anstensens Minnesfond, Tornedalingarna i Stockholm, É Romani Glinda, Sverigefinska organisationer, Upplands museum, Sensus Studieförbund, Svenska Kyrkan i Järfälla.

KURSER/UTBILDNING

Textil samisk slöjdcirkel – att skapa tillsammans
Samisk slöjd, eller Duodji, är en viktig del av den samiska kulturen och har ett starkt symbolvärde för den samiska identiteten och ett starkt samband med livsstil och levnadssätt. Samisk slöjd utgår från samiska traditioner, samiskt formtänkande, samiska mönster och färger. Ingen aktivitet inom detta område under året.

INFORMATION

Medlemsinformation

Fyra utskick om föreningens aktiviteter har gått ut till medlemmarna under året med Postens tryck- och utskickstjänst eBREV Webb. 275 (239) medlemmar har uppgett sin e-postadress får via epost kontinuerligt nyhetsbrev med information om nya aktiviteter. Sameföreningens webbplats har haft cirka 23 700 (18 700) unika sidvisningar under året. Det är 1093 (763) personer som gilla Facebooksidan Sameföreningen i Stockholm. Facebooksidan har setts av 176 000 personer som har sett något innehåll från sidan. Facebookidentiteten Sameföreningen Stockholm har ca 950 (875) vänner. Gruppen Samer i Stockholm hade vid årets slut ca 1090 (900) medlemmar. Under 2015 anskaffades ett Instagramkonto i syfte att nå yngre publik. Styrelsen bedömer att alla kommunikationskanaler behövs då medlemmar och allmänhet har olika vanor och kunskap om att informera sig via sociala medier och Internet.

Frågor till föreningen från allmänheten

Föreningen får väldigt många frågor från skolor, universitet, journalister, myndigheter och allmänheten om att informera om samer i olika sammanhang. Föreningen förmedlar frågorna vidare genom annonsliknande information på webbaserade medlemssidor eller via direktkontakt. De flesta inkomna frågor under året har besvarats bland annat genom intervjuer av styrelsen eller medlemmar. Det är en viktig del av föreningsarbetet att sprida kunskap om oss samer.



Samiska evenemang

Sameföreningen informerade och samarbetade om nedanstående samiska evenemang i Stockholm med omnejd under året:

- Jon Henrik Fjellgrens konsert i Katarina Kyrka
- Jokkmokksdagarna i Huddinge
- Mimi och Maxida Märkas konserter i Stockholm
- Gålmuks konserter
- Kitoks konsert på Gröna Lund
- Sofia Ricklund Lidgrens utställning
- Samisk film på biografen Zita

ÖVRIGT

Sameföreningen är medlemmar i Sámiid Riikakasearvi, Riksorganisationen Same Ätnam, Giron Sámi Teáhter och Sáminourra.

FÖRTROENDEVALDA 2015

Styrelsen

Namn, roll, vald år – avgångsår

Carola Grahn; ordförande 2014-2016 (avgick juni 2015)

Henrik Kaddik, ordförande 2014-2016 (vald i september, avgick i december 2015)

Leif Albinson; kassör 2015-2017

Inge Frisk; ledamot (v ordf) 2014-2016 (tillförordnad jun-sept och från december 2015)

Pia Lindblom, ledamot 2015 - 2017

Anette Kuoljok Spanne 2015 - 2017

Lars-Ove Gavelin, suppleant 2014-2016

Sara Leoni 2015 – 2017

Revisorer

Allan Axelsson, ledamot 2015- 2017

Catharina Meurling Saitton, ledamot 2014-2016

Britt-Marie Hedström, suppleant 2015-2017

Dyveke Forsgren, suppleant 2014-2016

Valberedning

Eva Eastwood, sammankallande

Isabella Suorra

Stockholm den 15 mars 2016

Inge Frisk

Tillförordnad ordförande

Leif Albinson

Kassör

Pia Lindblom

Sekreterare

Anette Kuoljok Spanne

Ledamot